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N:0 19.

Af grefve Wachtmeister, Fredrik, om tillägg till gällande 
bestämmelser angående vissa aktiebrefs och lottbrefs stäm
pelbeläggning.

I proposition till 1906 års Riksdag föreslog Kung! Maj:t sådan 
ändring i stämpelpappersförordningen, att aktiebref, som af inländskt 
aktiebolag utfärdades till ökning af det vid bolagets bildande tecknade 
aktiekapitalet, äfvensom lottbref, hvilket af inländskt solidariskt bank
bolag utfärdades för ökning af grundfonden eller genom tillskott af 
kommanditdelägare bildad särskild fond, skulle före utgifvandet förses 
med stämpel till visst belopp. I motion inom Andra Kammaren föreslog 
en dess ledamot, lierr Moll, att den af Kungl. Maj:t föreslagna emissions- 
stämpeln å aktiebref och lottbref måtte utsträckas att gälla äfven sådana 
aktiebref och lottbref, som utgifvas vid bolags bildande. I anledning 
af nämnda proposition och motion föreslog bevillningsutskottet samt be
slöt Riksdagen sådan ändrad lydelse af § 8 i förordningen angående 
stämpelafgiften den 2 juni 1899, att »aktiebref i inländskt aktiebolag 
skall innan brefvet af bolaget utgifves förses med stämpel)) enligt vissa 
grunder samt att »lottbref i inländskt solidariskt bankbolag skall, innan 
brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel» enligt enahanda grun
der. Visserligen angifva förhandlingarne vid det nya stadgandets an
tagande ingenstädes, att man afsett det stämpel skulle åsättas sådant 
aktiebref, som utfärdas af annan anledning än för ökning af aktiekapi
talet eller sådant lottbref, som utfärdas af annan orsak än för ökande 
af grundfonden eller den genom tillskott af kommanditdelegare bildade 
särskilda fond, men stadgandet har gifvits sådan affattning, att, efter 
hvad jag har mig bekant, i särskilda fall tvekan uppstått, huruvida ej 
äfven sådant aktiebref borde stämpelbeläggas, som utfärdas af den an
ledning, att ägaren önskat få ett bref å flere aktier deladt i särskilda å 
allenast en aktie, eller att bolag önskat med ändring af bolagsordningen 
sönderdela aktierna genom minskande af det belopp, hvarpå hvarje aktie 
skall lyda, eller sammanslå flera aktier genom ökande af det belopp, 
hvarpå aktierna ställas, eller ersätta förkomna eller utslitna aktiebref 
med andra. Tvekan hos bolagsstyrelse att i något af dessa fall utgifva
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nytt aktiebref utan att stämpelbelägga detsamma måste anses desto mera 
förklarlig, som enligt den ifrågavarande förordningen underlåtenhet att 
åsätta däri föreskrifven stämpel på aktiebref och lottbref är belagd med 
särdeles högt bötesansvar. Af dessa skäl och då, efter min uppfattning, 
anledning synes saknas att vid utgifvande af aktiebref i inländskt aktie
bolag eller lottbref i inländskt solidariskt bankbolag fordra stämpelafgift 
i annat fall, än att antingen bolaget är nybildadt eller aktiebrefvet, resp. 
lottbrefvet utfärdas, för ökning af aktiekapital, resp. grundfond eller ge
nom tillskott af kommanditdelägare bildad särskild fond, hemställer jag,

att Riksdagen måtte besluta sådant tillägg till 
eller förtydligande af förordningen angående stämpel- 
afgiften den 2 juni 1899, som innebär, att stämpel ej 
behöfver vid utgifvandet åsättas aktiebref i inländskt 
aktiebolag eller lottbref i inländskt solidariskt bank
bolag, därest ej antingen bolaget är nybildadt eller 
aktiebrefvet utfärdas för ökande af det vid bolagets 
bildande tecknade aktiekapitalet eller lottbrefvet ut
färdas för ökning af grundfonden eller genom tillskott 
af kommanditdelägare bildad särskild fond.

Stockholm den 24 jan. 1907.

F. C:son Wachtmeister.

N:o 20.

Af herr Nyström, Johan Fredrik, i anledning af Kungl. 
Maj:ts förslag till lag om rikets vapen.

Genom nådig proposition (n:o 17) har Kungl. Maj:t föreslagit Riks
dagen att antaga ett förslag till »Lag om rikets vapen». I § 2 mom. 5 
af nämnda lag heter det: »Skölden täckes af en kunglig krona, och under 
densamma hänga de kungliga riddarordnarnas insignier».
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